
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  33 DEL  29-07-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE PUBBLICHE 2020/
2022 ED ELENCO ANNUALE 2020  ADOZIONE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese

di luglio alle ore 17:10, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE P
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 29-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
l'art. 21 "Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici" del Decreto Legislativo
18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma
biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il
bilancio;
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici
vanno compresi nel documento unico di programmazione (DUP) dell'ente, predisposto nel
rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1
del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
occorre procedere all'adozione dello schema di programma biennale degli acquisti di beni e
servizi per gli anni 2020/2021, dello schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli anni
2020/2022 e dell'elenco annuale per l'anno 2020, in ottemperanza alle disposizioni dell'art. 21 del
citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i e del DECRETO MIT 16 gennaio 2018 , n.
14 - Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; da approvare successivamente e
inserire nella nota di aggiornamento DUP 2020 – 2022;

RICHIAMATO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14, con cui si
approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei
lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali, dell'elenco annuale dei lavori pubblici e dell’elenco biennale
delle acquisizioni di beni e servizi;

ESAMINATI i contenuti dell’allegato schema del Programma Triennale 2020/2022 dei lavori, redatto per le
opere rientranti nella disciplina del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., definito sulla base degli obiettivi raggiungibili
dall’Amministrazione nel prossimo triennio, al fine di soddisfare i bisogni e le esigenze d’investimento
pubblico essenziali e d’istituto del Comune di Rotella, tenuto conto delle relative fonti di finanziamento;

VERIFICATO che tale Programma, in particolare per quanto attiene all’Elenco annuale dei lavori pubblici
2020, risulta adeguato alle priorità espresse dall’Amministrazione Comunale valutate sulla base degli
interventi inseriti nella programmazione precedentemente approvata e compatibile con le risorse
finanziarie previste per l’anno 2020;

PRESO atto che al momento non occorre adottare lo schema dell’Elenco biennale degli acquisti di beni e
servizi riferito agli anni 2020/2021 non essendo previsti approvvigionamenti che via vanno riportati;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio tecnico e dal Responsabile
del servizio finanziario, in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta,
ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49 del D.Lgs 267/2000;

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

LA PREMESSA narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 29-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



DI ADOTTARE, facendo proprie le considerazioni in premessa esposte e qui intese come2.
integralmente riportate, lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2020/2022 come
risultante nelle schede allegate alla presente deliberazione, conformi agli schemi-tipo di cui al
D.M. 14/2018, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che non occorre adottare lo schema dell’Elenco biennale degli acquisti di beni e3.
servizi riferito agli anni 2020/2021;

DI DARE ATTO che la programmazione oggetto del presente provvedimento verrà pubblicata sul4.
profilo dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 5, comma 5, del D.M. 14/2018;

DI DARE ATTO, infine, che il programma annuale opere pubbliche anno 2020 e triennale5.
2020/2022 sarà successivamente approvato in via definitiva e deliberati dal Consiglio Comunale,
in coerenza con quanto previsto dal D.U.P. e dal bilancio di previsione.

DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime e palese, l’atto immediatamente6.
eseguibile a tutti gli effetti di legge, ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
-.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 29-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 29-07-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 29-07-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 29-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 01-08-20

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

RESP. AREA AMMINISTRATIVA
MALAVOLTA FRANCESCA

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 29-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


